UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

CENTRO DE CIÊNCIAS E TECNOLOGIA AGROALIMENTAR

EDITAL  Nº 08, DE 26 DE JUNHO DE 2023

O Diretor do Centro de Ciências e Tecnologia Agroalimentar - CCTA da

Universidade Federal de Campina Grande - UFCG, na condição de presidente do

Conselho Administrativo - CONSAD, no uso de suas atribuições legais, torna pública, para

conhecimento dos interessados, a homologação do Resultado Final do Processo Seletivo

Simplificado para contratação de Professor Substituto da Carreira do Magistério Superior,

Professor Assistente, Classe A, Nível 1, Regime de Trabalho T-40, com validade de

01 (um) ano, quantidade de vagas ofertadas: 01 (uma), para a área de conhecimento

de Estruturas da Unidade Acadêmica de Ciências e Tecnologia Ambiental - UACTA do

CCTA/UFCG, regido pelo Edital CCTA nº 05, de 29 de março de 2023, publicado no

D.O.U. em 11 de abril de 2023, seção 3, página 59, com retificação publicada no D.O.U.

em 19 de abril de 2023, seção 3, página 43, conforme processo SEI nº

23096.004043/2023-42.

ÁREA DE CONHECIMENTO:

Estruturas

Candidato(a)

Prova

Didátic
a

Exame
de

Títulos

Média
 Final

Situação

Carlos Vitor da Silva Sarmento 95,7 100 97,4
Aprovado e
classificado

Arthur Coutinho de Araújo Pereira 92,0 83,1 88,4 Aprovado

Valdeir Gonçalves da Silva Filho 73,3 51,9 64,7 Aprovado

Anielson dos Santos Souza

Diretor